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AN ACT

11131665

Amending the act of March 11, 1971 (P.L. 104, No.3), entitled,as reenactedand
amended,“An actprovidingpropertytaxor rentrebateto certainseniorcitizens,
widows, widowers and permanentlydisabledpersonswith limited incomes;
establishinguniform standardsand qualifications for eligibility to receivea
rebate;andimposingdutiesupontheDepartmentof Revenue,”providingforan
additional filing period, estimationand anticipationof revenues.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section5, actof March 11, 1971(P.L.104,No.3),knownas
the “Senior Citizens PropertyTax or RentRebateAct,” reenactedand
amendedJune16, 1975 (P.L.7, No.4), is amendedto read:

Section5. Filing of Claim.—A claim for property tax or rentrebate
shall befiled with thedepartmenton or beforethethirtiethdayof Juneof
theyearnextsucceedingtheendofthecalendaryearinwhich realproperty
taxesor rentweredueandpayable:Provided,That[widowers and renters
requesting a rebate by virtue of this amendment, may file their first claim
for a rebate with the departmentnolater than six monthsafter theeffeethe
date of this act] claimsfiled aftertheJune30deadlinemaybeacceptedut

the discretion of the Secretary of Revenuefor cause shown. No
reimbursementon a claim shall be madefrom the State Lottery Fund
earlierthanthe dayfollowingthelastdayprovidedinthisacton whichthat
claim may be filed with the department.Only one claimant from a
homesteadeachyearshallbeentitledto propertytax or rentrebate.If two
or morepersonsareableto meetthequalificationsfor aclaimarst,theymay
determinewho the claimant shall be. If they are unableto agree,the
departmentshall determineto whom a rebateis to be paid.

Section 2. This act shall take effect immediately and shall apply
retroactivelyto claims filed for rebateof taxesor rent dueand payable
during calendaryear 1976 only.

APPROvED—The16th day of December,A. D. 1977.

MILTON J. SHAPP


